АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023                                                                                                                                № 6520

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского

округа от 22.06.2023 года № 3197 «Об организации отдыха, оздоровления детей

в каникулярное время 2023 года»

   В целях организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время

2023 года в Миасском городском окргуге, согласно бюджетному кодексу

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом РФ от

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 26.01.2021 года № 49 «Об утверждении Правил

предоставления субсидий из Федерального бюджета на поддержку

некоммерческих организаций в сфере духовно – просветительской

деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации», на основании Постановления

Администрации Миасского городского округа от 07.06.2023 года № 2950 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Миасского

городского округа на организацию отдыха, оздоровления детей в каникулярное

время 2023 года юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

предоставляющим услуги по отдыху, оздоровлению детей в загородных

лагерях и в малозатратных формах отдыха (лагеря палаточного типа,

однодневные походы, организация профильных смен для детей, состоящих на

профилактическом учёте и т.д.)», руководствуясь Уставом Миасского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского

городского округа от 22.06.2023 года № 3197 «Об организации отдыха,

оздоровления детей в каникулярное время 2023 года», а именно:

           приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению  к настоящему постановлению.

           2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Миасского

городского округа от 23.10.2023 года № 5281 «О внесении изменений в

постановление Администрации Миасского городского округа от 22.06.2023

года № 3197 «Об организаци отдыха, оздоровления детей в каникулярное время

2023 года».

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить

направление копии настоящего постановления для включения в Регистр

муниципальных нормативных правовых актов Челябинской области,

разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить

для опубликования на сайте в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                           Е.В. Ковальчук

Приложение

к постановлению Администрации

Миасского городского округа

от 22.12.2023 № _6520_

Приложение 2 к перечню организаций отдыха детей,

расположенных на территории Миасского городского

округа (юридические лица, индивидуальные

предприниматели), предоставляющих услуги по

отдыху, оздоровлению детей в каникулярное время

2023 года в загородных лагерях и в малозатратных

формах отдыха (лагеря палаточного типа,

однодневные походы, организация профильных смен

для детей, состоящих на профилактическом учёте и

т.д.)

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в летний каникулярный период 2023 года юридическим лицам,

 предоставляющих услуги по отдыху детей

№ Наименование организации

Длительно

сть смены

(дней)

Кол-во

детей за

все смены

Стоимость

путевки за

смену

Источники финансирования Сумма

Средства

бюджета округа,

включая

субсидии из

областного

бюджета 398,46

рублей в сутки

Средства

предприятий и

(или) средства

родителей

 (руб.)

1

«Детский загородный лагерь им. Феди

Горелова» на базе санатория-

профилактория ООО «Социальный

комплекс»

18 731 41 000,00 5 242 936,68 24 728 063,32 29 971 000,00

Стационарный лагерь круглосуточного

пребывания «Райдер» (АО «Ильмен – Тау»)

14 21 35 000,00 117 147,24 617 852,76 735 000,00

14 21 38 000,00 117 147,24 680 852,76 798 000,00

14 31 43 000,00 172 931,64 1 160 068,36 1 333 000,00

Общество с ограниченной

ответственностью «Школа путешествий

Федор Конюхов»

14 330 80 000,00 1 840 885,20 24 559 114,80 26 400 000,00

Частное учреждение «Детский

оздоровительный лагерь «Еланчик» ПАО

«ЧТПЗ

14 62 42 000,00 345 863,28 2 258 136,72 2 604 000,00

Общество с ограниченной

ответственностью «Ильмены»
14 208 18 350,00 1 160 315,52 2 656 484,48 3 816 800,00

Итого:   1 404   8 997 226,80 56 660 573,20 65 657 800,00

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в осенний, зимний каникулярный период 2023 года

юридическим лицам, предоставляющих услуги по отдыху детей

2

Наименование организации

Длительно

сть смены

(дней)

Кол-во

детей за

все смены

Стоимость

путевки за

смену

Источники финансирования Сумма

Средства

бюджета округа,

включая

субсидии из

областного

бюджета 398,46

рублей в сутки

Средства

предприятий и

(или) средства

родителей

(руб.)

Общество с ограниченной

ответственностью «Ильмены»
9 428 11 796,00 1 534 867,92 3 513 820,08 5 048 688,00

Средства

бюджета округа,

включая

субсидии из

областного

бюджета 535,35

рублей в сутки с

23.10.2023г.

Общество с ограниченной

ответственностью «Ильмены»
7 745 9 175,00 2 791 850,25 4 043 524,75 6 835 375,00

Общество с ограниченной

ответственностью «Школа путешествий

Федор Конюхов»

7 119 45 000,00 445 946,55 4 909 053,45 5 355 000,00

Общество с ограниченной 9 424 11 796,00 2 042 895,60    2 958 608,40    5 001 504,00

ответственностью «Ильмены»

Итого:  1716  6 815 560,32 15 425 006,68 22 240 567,00

Всего загородные лагеря:  3120   15 812 787,12 72 085 579,88 87 898 367,00

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в летний каникулярный период 2023 года юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, предоставляющих услуги по отдыху детей малозатратных форм отдыха

Наименование организации

Длительно

сть смены

(дней)

Кол-во

детей за

все смены

Стоимость

путевки за

смену

Средства

бюджета округа,

включая

субсидии из

областного

Средства

предприятий и

(или) средства

родителей

Сумма

3

бюджета 120,0

рублей в сутки

Автономная Некоммерческая Организация

Военно-патриотический клуб "Барс";

Индивидуальный предприниматель Акопян

Ашот Самвелович (палаточный лагерь)

7 130 8 000 109 200,00 930 800,00 1 040 000,00

Итого:  130  109 200,00 930 800,00 1 040 000,00

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в осенний, зимний каникулярный период 2023 года юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, предоставляющих услуги по отдыху детей малозатратных форм отдыха

4

Организация однодневных походов  3 100 2400 36 000,00 204 000,00  240 000,00

Итого:  100  36 000,00 204 000,00 240 000,00

Всего по малозатратным формам отдыха :  230   145 200,00 1 134 800,00 1 280 000,00

Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете в каникулярный период 2023 года

 Наименование организации

Длительно

сть смены

(дней)

Кол-во

детей за

все смены

Стоимость

путевки за

смену

Средства

бюджета округа,

включая

субсидии из

областного

бюджета 1349,35

рублей в сутки

Средства

предприятий и

(или) средства

родителей

Сумма

5

Автономная Некоммерческая Организация

Военно-патриотический клуб "Барс";

Индивидуальный предприниматель Акопян

Ашот Самвелович (палаточный лагерь)

7

110

9445,45

1038999,5

0,00

1038999,5

Итого:  110 9445,45 1038999,5 0,00 1038999,5